АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 апреля 2019 г.                                                                        № 316-р

с. Викулово

О создании комиссии по подготовке
и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года

 Во исполнение Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ "О Всероссийской переписи
населения" и распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.11.2017 № 2444 - р "Об
организации Всероссийской переписи населения в 2020 году":

 1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020
года на территории Викуловского муниципального района.

 2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года согласно приложению № 2к настоящему распоряжению.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
главы района, начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ.

Глава Викуловского муниципального района               А.С. Криволапов

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории  Викуловского
муниципального района

I. Общие положения

 1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Викуловского муниципального района (далее - Комиссия) создается при администрации
Викуловского муниципального района для организации, координации и контроля за ходом подготовки
и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории
Викуловского муниципального района.
 1.2. В состав Комиссии входят представители территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации и
других организаций. Комиссию возглавляет глава района, заместителем председателя назначается
первый заместитель главы района.
 1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента и Правительства РФ, законами
Тюменской области, распоряжениями и постановлениями Губернатора и Правительства Тюменской
области, постановлениями и распоряжениями администрации Викуловского муниципального района,
а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

 Основными задачами Комиссии являются:
 2.1. Организация, координация и контроль за ходом подготовки и проведения ВПН-2020 на
территории Викуловского муниципального района.
 2.2.Обеспечение оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением
ВПН-2020 на территории Викуловского муниципального района.
 2.3. Обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации по
подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Викуловского муниципального района.

III. Полномочия Комиссии

 К полномочиям Комиссии относятся:
 3.1. Контроль по исполнению нормативно-правового и методологического обеспечения ВПН-
2020 на территории Викуловского муниципального района.

2

 3.2. Координация плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории
Викуловского муниципального района.
 3.3. Организация проверок полноты и достоверности заполнения документов
похозяйственного учета в сельских поселениях.
 3.4. Контроль по уточнению перечней и границ сельских поселений, обеспечению наличия в
сельских поселениях указателей с названием улиц, номерами домов и квартир, предоставление
необходимых картографических материалов района и сельских населенных пунктов муниципального
района.
 3.5. Координация работы по подбору и обучению временного переписного персонала в
Викуловском муниципальном районе.
 3.6. Контроль за предоставлением служебных помещений, оборудованных мебелью,
инвентарем, средствами телефонной связи и охраной для работы временного переписного
персонала по проведения ВПН-2020, за обеспечением связью и транспортными средствами
переписных участков.
 3.7. Организация информационно-разъяснительной работы среди населения, проведения
лекций, бесед, докладов, а также выступлений по радио, телевидению.

Приложение № 1
к распоряжению администрации района

от 26.04.2019 № 316-р

 3.8. Заслушивание на заседаниях Комиссии отчетов должностных лиц, ответственных за
реализацию мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории Викуловского
муниципального района.
 3.9. Подготовка проектов постановлений, распоряжений администрации Викуловского
муниципального района, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020.

IV. Порядок работы Комиссии

 4.1. Комиссия работает по плану реализации мероприятий подготовки и проведения ВПН-2020
на территории Викуловского муниципального района.
 4.2. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
квартал.
 4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов,
присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При этом на заседании должно
присутствовать не менее двух третей её членов. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом который подписывается
председателем Комиссии или его заместителем.
 4.4. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для
исполнения.

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Викуловского муниципального района

Криволапов
Александр Сергеевич

глава Викуловского муниципального района, председатель комиссии;

Церцек
Григорий Станиславович

первый заместитель главы района, начальник управления архитектуры,
строительства и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;

Филимонова
Лариса Викторовна

уполномоченный по вопросам ВПН-2020 в Викуловском муниципальном
районе (по согласованию), секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Ярославцева
Надежда Яковлевна

начальник отдела экономики и прогнозирования администрации района;

Антюхова
Светлана Владимировна

директор АНО "ИИЦ "Красная звезда" (по согласованию);

Голдышев
Артем Сергеевич

начальник отдела социальной защиты населения Викуловского района
Межрайонного Управления социальной защиты населения (Абатского,
Викуловского и Сорокинского районов) (по согласованию);

Кайгородов
Игорь Валерьевич

начальник ЛТЦ (Викуловский район МЦЭТ г. Ишим филиал в Тюменской и
Курганской областях ПАО «Ростелеком») (по согласованию);

Сиюткин
Виктор Аркадьевич

директор ООО «ЖКХ Викуловское» (по согласованию);

Сиюткина
Варвара Викторовна

ведущий специалист отдела по работе с территорией Викуловского
сельского поселения администрации района;

Соскина
Роза Алексеевна

главный специалист Управления архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации района;

Тесля - Кобас
Наталья Федоровна

начальник межмуниципального отдела по Викуловскому и Сорокинскому
районам Управления Росреестра по Тюменской области (по
согласованию);

Цитриков
Виктор Владимирович

начальник отделения полиции № 2 (дислокация с. Викулово) МО МВД
России «Ишимский» (по согласованию);

Чиркова
Екатерина Анатольевна

начальник отдела по имущественным и земельным отношениям
администрации района;

Юрлагина
Ольга Олеговна

эксперт миграционного пункта (ОП № 2 дислокация с. Викулово МО МВД
России «Ишимский») (по согласованию).

Приложение № 2
к распоряжению администрации района

от 26.04.2019 № 316-р